Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2016 года

№ 02-06/8613
Сыктывкар

    о прекращении исполнения постановления о назначении административного
наказания по делу об административном правонарушении № АШ 25-08/14

Временно исполняющей обязанности заместителя руководителя управления –
начальника отдела рекламы и недобросовестной конкуренции Федеральной
антимонопольной службы по Республике Коми <…>, рассмотрев постановление от
18.08.2014 № 02-17/7334 о назначении административного наказания по делу об
административном правонарушении № АШ 25-08/14, вынесенное в отношении
 ООО «ГЛАВЭКОНОМСТРОЙ», адрес места нахождения: 167000, Республика Коми,
г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 48, оф. 203,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми
18.08.2014 в отношении ООО «ГЛАВЭКОНОМСТРОЙ» вынесено постановление  № 02-
17/7334 о назначении административного наказания по делу об
административном правонарушении № АШ 25-08/14 (далее - Постановление).

Постановлением ООО «ГЛАВЭКОНОМСТРОЙ» назначено наказание в виде
административного штрафа в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей

Постановление Коми УФАС России обжаловано не было, вступило в законную силу
05.09.2014.

Коми УФАС России в связи с отсутствием документов, свидетельствующих об

уплате ООО «ГЛАВЭКОНОМСТРОЙ» административного штрафа, в соответствии с
п. 5 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, направило Постановление для принудительного исполнения в
адрес Отдела судебных приставов по г. Сыктывкару № 2 УФССП по Республике
Коми.

Постановлением Отдела судебных приставов по г. Сыктывкару № 2 УФССП по
Республике Коми от 27.01.2015 возбуждено исполнительное производство о
взыскании с должника ООО «ГЛАВЭКОНОМСТРОЙ» в пользу Коми УФАС России
административного штрафа в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей.

По состоянию на дату вынесения настоящего Постановления, денежные средства
в уплату административного штрафа согласно Постановлению на расчётный счёт
Коми УФАС России по указанным в данном Постановлении реквизитам не
поступили.

Согласно ч. 1 ст. 31.9 КоАП РФ постановление о назначении административного
наказания не подлежит исполнению в случае, если это постановление не было
приведено в исполнение в течение двух лет со дня его вступления в законную силу.

В силу п. 4 ст. 31.7 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, вынесшие
постановление о назначении административного наказания, прекращают
исполнение постановления в случае истечения сроков давности исполнения
постановления о назначении административного наказания, установленных
статьей 31.9 настоящего Кодекса.

Срок давности исполнения Постановления истёк 10.09.2016, в связи с чем,
исполнение Постановления подлежит прекращению.

На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4 ст. 31.7, ч. 4 ст. 31.8 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛА:

         Исполнение постановления Коми УФАС России № 02-17/7334 от 18.08.2014 о
назначении административного наказания по делу об административном
правонарушении № АШ 25-08/14, вынесенного в отношении ООО
«ГЛАВЭКОНОМСТРОЙ», прекратить.

Врио заместителя руководителя управления –

начальника отдела рекламы и

недобросовестной конкуренции                                                                    <…>

consultantplus://offline/ref=1631D8175AE35BAF05FE86F801C1954B402BCC8F75D2FC70B04BE56988DE181DDA6C2894976601B8k9k4G

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ